А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Б А Й К А Л О В С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА

С В Е Р Д Л О В С К О Й ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12. 2022 г. № 552 с. Бай кал о во

Об утверждении муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

Муниципального бюджетного учреждения Байкаловекого
муниципального района «Редакция газеты «Районная жизнь»

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В целях реализации статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановления Администрации муниципального образования
Байкаловский муниципальный район от 09.01.2019г. № 3 «О Порядке
формирования муниципального задания в отношении муниципальных
учреждений муниципального образования Байкаловский муниципальный район
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с изм. от
24.10.2019 г. № 406, от 09.12.2020 г. № 407, от 30.06.2021 г. №184, от
18.10.2022г. №405), Администрация Байкаловекого муниципального
района Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) Муниципального бюджетного учреждения Байкаловекого
муниципального района «Редакция газеты «Районная жизнь» на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
3.Настоящее Постановление разместить на официальном сайте

Администрации в сети Интернет www.mobmr.ru.
4.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

начальник отдела экономики и имущества
Байкаловекого муниципального района

Зам. главы администрации

JI.B. Федотова

http://www.mobmr.ru

Приложение № I
к постановлением Администрации
Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 29.12.2022 г. № 552

УТВЕРЖДАЮ

Админис трация Байкаловского муниципального района Свердловской
области

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного
распорядителя средств местного бюджета. м\ ниципального учреждения)

Зам. главы
администрации -
начальник отдела
экономики и имущ
Байкаловского
муниципального pal

(должность)

Л.В. Федотова
(расшифровка подписи)

20 22 г.

Наименование муниципального учреждения

(обособленного подразделения)

Вид деятельности муниципального учреждения

(обособленного подразделения)

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е З А Д А Н И Е №

на 20 23 год и на плановый период 20 24 и 20 25 годов

Муниципальное бюджетное учреждение Байкаловского
муниципального района "Редакция газеты " Районная жизнь"

Издание газет.

Осуществление издательской деятельности.

Форма по ОКУД

Дата начала действия

Дата окончания действия 1

Код по сводному реестру

ПоОКВЭД

По ОКВЭД

ПоОКВЭД
(указываются виды деятельности муниципального

учреждения, но которым ему утверждается муниципальное задание)

Коды

0506001

01.01.2023

58.13

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2

Раздел

1. Наименование К о д по общероссийскому
базовому перечню или

муниципальной услуги J — — региональному перечню

2. Категории потребителей
муниципальной услуги

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3

Уникальный

номер
реестровой

-1
записи

Показатель, характеризующий содержание

муниципальной услуги

Показатель, характеризующий

условия (формы) ока!ания

муниципальной услуги

Показатель качества

муниципальной услуги

Значение пока инели качества

гмуниципальной услуги

Допустимые (возможные)

от клонения от установленных

показателей качества

муниципальной услуги 6
Уникальный

номер
реестровой

-1
записи наименование

показателя 4

наименование

показателя

наименование

показателя 4

наименование

показателя

наименование

показателя

наименование

показателя 4

единица измерения 20 год 20 гол 20 год

в процентах
в абсолютных

величинах

Уникальный

номер
реестровой

-1
записи наименование

показателя 4

наименование

показателя

наименование

показателя 4

наименование

показателя

наименование

показателя

наименование

показателя 4 -t
наименование

код по

ОКЕИ 5

(очередной

финансовый

год)

(1-й год

планового

периода)

(2-й год

планового

периода)

в процентах
в абсолютных

величинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный

номер

реестровой

записи

i 1оказатель.

характеризующий содержание
4

муниципальной услуги

Пока штель

характериз\ннций условия

(формы) оказания

муниципальной услуги

Пока ш 1 ел. объема
муниципальной\сл\i и

Значение показателя объема

муниципальной услуги

Размер

платы (цена, тариф)

Допустимые

(возможные)

отклонения от

установленных

показа гелей объема

муниципальной

услу|и "

Уникальный

номер

реестровой

записи

наименование

показателя 4

наименование

пока зателя J

наименование
4

показателя

наименование

показателя 4

наименование

пока «теля

наимено-

вание

показа-

теля

единица измерения 20 гол
(очередной
финансо-
вый год|

20 1 од
(1-Й 1 ол

планового
периода)

20 год
(2-й год

планового
периода)

20 год
(очередной
финансо-
вый год)

20 год

(1 -й год
планового
периода)

20 год
(2-й год

планового
периода)

в процен-
тах

в абсолют-
ных

величинах

Уникальный

номер

реестровой

записи

наименование

показателя 4

наименование

пока зателя J

наименование
4

показателя

наименование

показателя 4

наименование

пока «теля

наимено-

вание

показа-

теля

наимено-

вание

код по

ОКЕИ 5

20 гол
(очередной
финансо-
вый год|

20 1 од
(1-Й 1 ол

планового
периода)

20 год
(2-й год

планового
периода)

20 год
(очередной
финансо-
вый год)

20 год

(1 -й год
планового
периода)

20 год
(2-й год

планового
периода)

в процен-
тах

в абсолют-
ных

величинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт

ВИД принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие
порядок оказания муниципальной услуги

(наименование, номер и лага нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 1 j

Часть II. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

. . „ Код по региональному
1. Наименование раооты Осуществление издательском деятельности

2. Категории потребителей работы Органы государственной власти, органы местного
самоуправления, физические лица, юридические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 3

2582

Уникальный

номер

реестровой
4

записи

Показатель, характеризующий содержание

работы

I |оказатель. характеризующий условия

(формы) выполнения работы
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

допустимые ( в л ш о ж н ы е ) —

отклонения от установленных

пока мтелей качества работы Уникальный

номер

реестровой
4

записи наименование

показателя J

наименование

показателя 4

наименование
4

показателя

наименование
4

показателя

наименование
4

показателя

наименование
4

показателя

единица измерения 20 23 год 20 24 год 20 25 гО/

в процентах
в абсолютных

величинах

Уникальный

номер

реестровой
4

записи наименование

показателя J

наименование

показателя 4

наименование
4

показателя

наименование
4

показателя

наименование
4

показателя

наименование
4

показателя наименование'
КОЛ ПО

OKI и 5

(очередной

финансовый

год)

(1-й год

планового

периода)

(2-й год

планового

периода)

в процентах
в абсолютных

величинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

0907410030000

ООО1006100002 1 азеты Печатная газета

Количество

газетных

странип с

информационны

ми материалами

в рамках

оказан ия

муниципальной

услуги(работы 1
LUTVK 796 832 832 832

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникаль-

ным

номер

реестро-

вой

запйен

Показатель, характеризующий содержание

работы

1 кжазатель. характеризующий
условия (формы) выполнения

работы
11оказатель объема рабопл

Значение показателя
объема работ ы

Рашер

платы (цена, тариф)

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей

объема работы '

Уникаль-

ным

номер

реестро-

вой

запйен наименование

показателя

наименование

показателя 4

наименован
ие

показателя

наименование

показателя

наименование

показателя 4

наимено-

вание

показа-

теля

единица измерения

описание
работ и

20 23 год
(очередной

финансо-
вый год)

20_2£ год
(1-й год

планового
периода)

20 25 год
(2-й год

планового
периода)

20 год
(очередной

финансо-
вый год)

20 гог
(1-Й ГОД

планового

периода)

20 год
(2-й год

планового
периода)

в
процен-

тах

в абсолют-
ных

величинах

Уникаль-

ным

номер

реестро-

вой

запйен наименование

показателя

наименование

показателя 4

наименован
ие

показателя

наименование

показателя

наименование

показателя 4

наимено-

вание

показа-

теля

наимено-
4 вание

код по

( Ж Г И <

описание
работ и

20 23 год
(очередной

финансо-
вый год)

20_2£ год
(1-й год

планового
периода)

20 25 год
(2-й год

планового
периода)

20 год
(очередной

финансо-
вый год)

20 гог
(1-Й ГОД

планового

периода)

20 год
(2-й год

планового
периода)

в
процен-

тах

в абсолют-
ных

величинах

1 о 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
090741003
000000010
06100002

Газеты Печатная газета ! Количест
во

печатных
страниц

штука 796 16 16 16 5 090741003
000000010
06100002

Газеты Печатная газета

2.Объем
тиража

штука 796 2100 2100 2100 5

090741003
000000010
06100002

Газеты Печатная газета

3.Объем
тиража

лист 625 8400 8400 8400 5

090741003
000000010
06100002

Газеты Печатная газета

4 Количест
во номеров

штука 796 52 52 52 5

090741003
000000010
06100002

Газеты Печатная газета

5. Количест
во полос
формата A3

единиц в

год

642 832 832 832 5

090741003
000000010
06100002

Газеты Печатная газета
Вестник
Байкаловского
муниципального
района

Издаетея по
мере

наполнения
материалами
нормативно-
правового
характера.
обязательными
для
обнародования

1 Объем
тиража

штука 796 64 64 64 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (иену, тариф) либо порядок ее установления 7

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 j 4 5

N
Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного
прекращения выполнения государственного задания реорганизация или ликвидация учреждения, смена учредителя

2. Иная информация, необходимая для выполнения
(контроля за выполнением) государственного задания
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность
Муниципальные органы исполнительной власти ,

осуществляющие
контроль за выполнениеммуниципального задания

1 2 3
внутренняя в соответствии с планом работы учреждения Главный редактор МБУ БМР "Редакция газеты

"Районная жизнь""

внешняя квартальная
Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении
муниципального задания

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального
задания

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении
муниципального задания
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении
муниципального задания

ежеквартально 10 числа месяца, следующего за отчетным

ежеквартально

до 10 апреля за 1 квартал, до 10 июля- за 1 полугодие, до 10 октября- за 9

месяцев, до 15 января- за год.

до 01 декабря

5. Иные показатели, связанные с выполнением
9 муниципального задания

наименование работы единица измерения показателя объема работы наименование работы единица измерения

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 2023 год

1.Количество печатных страниц штука

16 16 16 16 16
2.Объем тиража штука

2100 2100 2100 2100 2100
3.Объем тиража лист

8400 8400 8400 8400 8400
4.Количество номеров штука

13 13 13 13 52
5.Количество полос формата ЛЗ единиц в год

208 208 208 208 832
6.Объем тиража (Вестник Байкаловского
муниципального района)

штука

64 64 64 64 64

наименование работы единица измерения показатель качества работы наименование работы единица измерения
1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 2023 год

Количество газетных страниц с
информационными материалами в рамках
оказания муниципальной услуги(работы)

208 208 208 208 832

1 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания.

" Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию
I•осударствемуници пал ьой услуг и ( \ сл \ г ) и выполнению работы (работ ) раздельно по каждой из муниципальных услу! (работ) с указанием порядкового номера раздела.

Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном перечне, и единицами их

измерения.

Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или pei ионадьными перечнями.

Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).
ь Заполняется в случае, если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в

абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках муниципального
задания. 11ри оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется.

8 Заполняется в целом по муниципальному заданию.

' В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (частимуниципального задания), в пределах которого оно (его

часть) считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств

местного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципалього задания,

в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом слу чае допустимые (возможные) отклонения.

предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 частей I и II настоя т о о муниципального задания, принимают значения, равные установленному допустимому (возможному) отклонению от выполнения

муниципального задания (части муниципального задания). В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания

в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в

абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в

течение календарного года).